

Noty o autorach

Katarzyna Daniel — doktorantka, absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego. Autorka kilku publikacji z zakresu nauk humanistycznych, dotyczących społeczeństwa obywatelskiego, demokracji medialnej, inicjatywy ludowej oraz bezpieczeństwa. Jej zainteresowania badawcze obejmują szeroko pojętą demokrację bezpośrednią w Polsce i w Europie, prawo, administrację, bezpieczeństwo wewnętrzne, politykę.

Aneta Dawidowicz — doktor habilitowany w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce. Zatrudniona na stanowisku adiunkta w Katedrze Myśli Politycznej na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Zainteresowania badawcze: myśl polityczna, biografistyka, publicystyka polityczna, komunikowanie polityczne. Najważniejsze publikacje: *Zygmunt Balicki (1858–1916). Działacz i teoretyk polskiego nacjonalizmu*, Kraków 2006; *Stronnictwo Narodowe 1928–1939. Wspólnota ideału czy alternacja koncepcji*, Lublin 2017.

Maciej Herbut — adiunkt, pracownik Instytutu Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego. Badania naukowe koncentruje na współczesnych stosunkach międzynarodowych, filozofii nauki, teorii i praktyce funkcjonowania systemu międzynarodowego oraz szeroko pojętej analizie systemowej w naukach społecznych.

Ryszard Herbut — profesor zwyczajny, pracownik Instytutu Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego. Badania naukowe koncentruje na współczesnych systemach politycznych, teorii i praktyce działania partii politycznych, funkcjonowaniu europejskiego systemu politycznego.

Aleksandra Kaniewska-Sęba — doktor nauk ekonomicznych, starszy wykładowca w Zakładzie Marketingu Politycznego i Socjotechniki Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Jej zainteresowania naukowe obejmują: komunikację marketingową, analizy i badania marketingowe, zarządzanie sprzedażą.

Dariusz Krawczyk — doktor politologii, członek Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej oraz Komisji Nauk Organizacji i Zarządzania oddziału Polskiej Akademii Nauk w Katowicach, wykładowca akademicki (Uniwersytet Śląski w Katowicach), biegły sądowy z zakresu komunikacji społecznej i zarządzania ustanowiony przy Sądzie Okręgowym w Gliwicach, naczelnik Wydziału Kontaktów Społecznych Urzędu Miejskiego w Zabrze. Jego zainteresowania badawcze zogniskowane są wokół problematyki: *public relations*, komunikacji społecznej firm i instytucji, narzędzi komunikacyjnych samorządu, współczesnego dziennikarstwa i mediów.

Tatiana Majcherkiewicz — doktor socjologii, adiunkt w Instytucie Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. W 2013 roku otrzymała grant NCN zatytułowany *Rekrutacja i skład społeczno-demograficzny regionalnych elit samorządowych w latach 1998–2014*. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się wokół takich zagadnień, jak: elity regionalne i rządowe, kariery polityczne, koalicje wojewódzkie.

Piotr Pawełczyk — doktor habilitowany nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce, profesor w Zakładzie Marketingu Politycznego i Socjotechniki Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Jego zainteresowania naukowe obejmują socjotechnikę, wywieranie wpływu społecznego, opinię publiczną.

Edyta Stępczak — magister dziennikarstwa oraz stosunków międzynarodowych, aktywistka i autorka (artykuły prasowe w języku polskim, hiszpańskim i angielskim oraz książka *Burka w Nepalu nazywa się sari*, Wydawnictwo Znak, 2018). Obszary ekspertyzy i zainteresowań badawczych: przedsiębiorczość społeczna, pomoc zagraniczna, prawa człowieka oraz nowatorskie inicjatywy w obrębie trzeciego sektora.

Andrzej Szczepański — doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce, wykładowca na Wydziale Nauk Społecznych i Humanistycznych PWSZ im. Witelona w Legnicy. Zainteresowania naukowe: mniejszości narodowe i etniczne, najnowsza historia.

Julia Trzcńska — doktorantka Instytutu Politologii na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego. Jej główne zainteresowania naukowe to komunikowanie polityczne, dyplomacja publiczna i *soft power*, społeczności fanowskie oraz kultura Azji Wschodniej.

Marta Tumidalska — absolwentka studiów magisterskich na kierunku dyplomacja europejska, licencjackich na kierunku administracja; dodatkowo studiuje na kierunku prawo (do 2021 roku) i rozpoczyna studia magisterskie na kierunku administracja, a także journalism and social communication. Doktorantka w dyscyplinie nauk o polityce. W pracy naukowej zajmuje się głównie bezpieczeństwem antyterrorystycznym Unii Europejskiej, ale działalność naukowa obejmuje również inne sektory bezpieczeństwa, a także polityki unijne i krajowe. Uczestniczka szkoleń i konferencji naukowych, autorka wielu publikacji.

Łukasz Wielgosz — doktorant nauk o polityce na Uniwersytecie Śląskim, absolwent politologii oraz doradztwa politycznego i publicznego. Jego zainteresowania badawcze koncentrują się wokół zagadnień związanych z polskim systemem politycznym oraz decydowaniem politycznym.

Krystian Witt — absolwent Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się na problematyce partii politycznych oraz wyborów.

Piotr Załęski — doktor habilitowany, politolog i etnolog, adiunkt na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego; były: nauczyciel wiedzy o społeczeństwie, koordynator kształcenia pedagogicznego na macierzystym wydziale i koordynator

zespołu ekspertów MEN do prac nad tworzeniem ostatniej podstawy programowej z wiedzy o społeczeństwie; koordynator egzaminu maturalnego z wiedzy o społeczeństwie w CKE; odznaczony Medalem KEN.

Alan Żukowski — student prawa oraz stosunków międzynarodowych w ramach międzyobszarowych studiów indywidualnych. Absolwent studiów licencjackich na kierunku stosunki międzynarodowe (2019). Jego zainteresowania naukowe obejmują: prawo Unii Europejskiej, teorię prawa oraz polityki, metodologię nauk społecznych, teorię krytyczną, polityczność prawa.